Transductor de presión del tipo DT 2
Documentación del producto
D 5440 T/1
04-2020-1.1
Sistema de dos hilos con salida de corriente, sistema de
tres hilos con salida de tensión, carcasa de plástico/acero
inoxidable
Margen de medición prango máx: 600 bar

2 Versiones disponibles, datos principales
Símbolo de circuito:
Ejemplo de pedido:
DTS 2 V - 4
Margen de presión Tabla 3 Margen de presión
Señal de salida Tabla 2 Señal de salida
Modelo básico Tabla 1 Modelo básico
Tabla 1 Modelo básico
Tipo Descripción
DT 2 Carcasa de plástico
DTS 2 Carcasa de acero inoxidable
Tabla 2 Señal de salida
Código Descripción
sin denominación Stromsignal 4 ... 20 mA
V Señal de tensión 0 ... 10 V CC
V4 Señal de tensión 1 ... 5 V CC
Tabla 3 Margen de presión
Código Margen de medición (bar)
-1 0 ... 100
-2 0 ... 250
-4 0 ... 400
-6 0 ... 600
6/14 D 5440 T/1 - 04-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
Tipo Núm. de pieza
DT 2-1 6217 7201-00
DT 2-2 6217 7202-00
DT 2-4 6217 7203-00
DT 2-6 6217 7204-00
DT 2V-1 6217 7205-00
DT 2V-2 6217 7206-00
DT 2V-4 6217 7207-00
DT 2V-6 6217 7208-00
DTS 2-2 6217 7209-00
DTS 2-4 6217 7210-00
DTS 2V-4 6217 7211-00
DTS 2V4-4 6217 7212-00
Accesorio de montaje
Denominación de pedido: K 1/4
Prolongación corta G 1/4 - G 1/4 A, con junta de unión roscada G 1/4 NBR
Denominación de pedido: L 1/4
Prolongación larga G 1/4 - G 1/4 A, con junta de unión roscada G 1/4 NBR
Denominación de pedido:
Conector eléctrico M12x1; 4 polos MSD-T7, núm. de pieza 6217 8048-00
© HAWE Hydraulik SE D 5440 T/1 - 04-2020-1.1 7/14
3 Parámetros
3.1 Parámetros generales
Denominación Transductores de presión electrónicos
Conexión de presión G 1/4 A según DIN 3852 E, con junta NBR
Materiales en contacto con medio de presión 1.4542 o 316L
Material de caja Plástico altamente resistente con bra de vidrio muy resistente (PRFV)
Variante DTS 2V en carcasa de acero inoxidable
Conexión eléctrica Mediante conector eléctrico M12x1, 4 polos según EN 61076-2-101
(no incluido en el volumen de suministro)
Posición de montaje Indistinta
Masa aprox. 70 g
Tipo de protección según DIN EN 60529 o
IEC 60529
en estado montado
IP 67
Temperatura ambiente -30° ... +100 °C (almacenamiento -30° ... +100 °C)
Margen compensado -40° ... 100°C
Temperatura del uido -30° ... 100°C
Compatibilidad electromagnética (EMC) Emisión de interferencias y resistencia a las interferencias según EN 61326, conforme con la
directiva CE 89/336 CEE
Resistencia a las vibraciones según
DIN EN 68-2
20 g
Resistencia a las descargas según
DIN EN 837
500 g
MTTF > 100 años
8/14 D 5440 T/1 - 04-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
3.2 Parámetros hidráulicos